
 

 Výpis z usnesení 
16. zasedání Zastupitelstva města Petřvaldu, které se konalo 

dne 18. listopadu 2020 
__________________________________________________________________________ 

 

1/ Zastupitelstvo města  

16/1    a)   s c h v a l u j e  
          přednesený program jednání  
 
b) v o l í  

návrhovou komisi ve složení:  Kamila Kantorová, Bc. Martin Miksa, 
Ing. Václav Holeček 
ověřovatele zápisu: Libor Kulínský, Mgr. Šárka Němcová 
 

c) b e r e  n a  v ě d o m í 
- provedenou kontrolu usnesení. 

    ______________________________________________________________ 
 

2/ Záměr výstavby obchodního centra 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

16/2 b e r e  n a  v ě d o m í 

záměr výstavby „Obchodního centra Petřvald“ a souhlasí se 

souvisejícími úpravami na majetku města Petřvald za účelem této stavby, 

stavebník Ing. Ján Marko nar. ….., bytem ….., dle přiložené situace. 
______________________________________________________________ 

 
3/ Pozemky 

Zastupitelstvo města  

po projednání  

16/3 v y h l a š u j e  

a) záměr prodeje části pozemku parc. č. 1817/4 (nově vzniklé parc. č. 1817/9 
o výměře 205 m2), vše v kat. území Petřvald u Karviné, dle předloženého 
návrhu. 

b) záměr prodeje části pozemku parc. č. 5444 o  výměře cca 123 m2 v kat. 
území Petřvald u Karviné, dle předloženého návrhu. 

r o z h o d l o  
 
c) nevyhovět žádosti pana ….., nar. ….. a paní ….., nar. …., oba bytem ….. o 

odprodej části pozemku parc. č. 457/43 v kat. území Petřvald u Karviné, 
dle předloženého návrhu. 

d) o úplatném převodu pozemku parc. č. 6414/120 o výměře 55 m2 v kat. 
území Petřvald u Karviné panu ……, nar. …. a paní ….., nar. ……, oba 
bytem ….. formou kupní smlouvy za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, dle předloženého návrhu.  

e) o zřízení předkupní práva jako práva věcného k pozemkům parc. č. 570 – 
vodní plocha o výměře 1 948 m2 a parc. č. 571 – vodní plocha o výměře 



2 429 m2, vše v kat. území Petřvald u Karviné, Českému rybářskému 
svazu, z. s, MO Orlová, se sídlem Petřvaldská 1202, 735 11  Orlová-
Město, IČ 18050379, dle předloženého návrhu.  

f) o úplatném nabytí podílu 1/5 na pozemcích parc. č. 534/3, č. 534/27, č. 
534/29, č. 534/30 a č. 534/33, vše kat. území Petřvald u Karviné, který je 
ve vlastnictví  České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42,  128 00, Nové Město, Praha 2, 
formou kupní smlouvy za cenu ve výši 90 000 Kč, dle předloženého 
návrhu.  

______________________________________________________________ 

 
4/ Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů  

Zastupitelstvo města  

po projednání  

16/4 v y d á v á   

na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, kterou se mění OZV č. 5/2019 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 

______________________________________________________________ 

 
5/ Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro 
poskytování návratných finančních výpomocí na předfinancování náhrad 
stávajících nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový 
nízkoemisní zdroj   

Zastupitelstvo města  

po projednání  

16/5 r u š í     

a) usnesení č. 15/7 g), kterým bylo schváleno uzavření smlouvy o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci ve výši 66 000 Kč z Programu pro 

poskytování návratných finančních výpomocí na předfinancování náhrad 

stávajících nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový 

nízkoemisní zdroj mezi městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 

735 41 Petřvald, IČO 002 97 593 a panem ….., bytem ….. . 

b) usnesení č. 15/7h), kterým bylo schváleno uzavření smlouvy o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci ve výši 100 000 Kč z Programu pro 

poskytování návratných finančních výpomocí na předfinancování náhrad 

stávajících nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový 

nízkoemisní zdroj mezi městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 

735 41 Petřvald, IČ 002 97 593 a paní ….., bytem ….. . 

c)  usnesení č. 15/7i), kterým bylo schváleno uzavření smlouvy o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci ve výši 95 905 Kč z Programu pro 

poskytování návratných finančních výpomocí na předfinancování náhrad 



stávajících nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva za nový 

nízkoemisní zdroj mezi městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 

735 41 Petřvald, IČ 002 97 593 a paní ….., bytem ….. . 

 
s c h v a l u j e  
 
d) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200 

000 Kč z Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí na 

předfinancování náhrad stávajících nevyhovujících zdrojů tepla na pevná 

paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi městem Petřvald, náměstí Gen. 

Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ 002 97 593 a paní ….., bytem …… . 

e) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200 

000 Kč z Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí na 

předfinancování náhrad stávajících nevyhovujících zdrojů tepla na pevná 

paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi městem Petřvald, náměstí Gen. 

Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ 002 97 593 a paní ….., bytem ….. . 

f)  uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200 

000 Kč z Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí na 

předfinancování náhrad stávajících nevyhovujících zdrojů tepla na pevná 

paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi městem Petřvald, náměstí Gen. 

Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ 002 97 593 a panem ….., bytem ….. . 

g) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 150 

000 Kč z Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí na 

předfinancování náhrad stávajících nevyhovujících zdrojů tepla na pevná 

paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi městem Petřvald, náměstí Gen. 

Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ 002 97 593 a panem ….., bytem ….. . 

h) uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 200 

000 Kč z Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí na 

předfinancování náhrad stávajících nevyhovujících zdrojů tepla na pevná 

paliva za nový nízkoemisní zdroj mezi městem Petřvald, náměstí Gen. 

Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ 002 97 593 a paní ….., bytem …… . 

 _______________________________________________________________   

 
6/ Různé 

Zastupitelstvo města  

                        po projednání  

16/6                 s c h v a l u j e  

a) s účinností od 1. 1. 2021 Statut sociálního fondu města Petřvaldu a Zásady 
pro použití prostředků Sociálního fondu města Petřvaldu, dle předloženého 
návrhu. 

b) finanční odměny za výkon funkcí členů komisí Rady města Petřvald v roce 
2020, dle předloženého návrhu. 

r o z h o d l o   

c) o uzavření veřejnoprávní smlouvy o spolupráci mezi městem Orlová a 
městem Petřvald při zajišťování přepravní služby v rámci projektu „Taxík 
Maxík“.   

 
 



b e r e   n a   v ě d o m í 
 
d) informace starosty a místostarosty. 

______________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Jiří Lukša      Ing. Petr Dvořáček 
  starosta města                  místostarosta 


